
BOCALARDA FERTİLİTE TESTLERİ

( Testing balls for fe rtility )

Doç. Dr. Adnan Ö Z  K O C A  ( * )

Sığır Sun'i Tohumlamasının gün geçtikçe önem kazanması se
bebiyle bütün Sun'i Tohumlama Lâboratuvarlannda iyi özellikte 
boğa bulundurm ak zorunluğu doğmuştur. Keza sun'i tohum lam a 
uygulanmayan, fakat ileri b ir seviyeye erişmiş sığır yetiştirmele- 
rindede, gene denenmiş ve kaliteli yavrular veren boğaların bulun
durulm ası kaçınılmaz b ir gerçektir.

Durum böyle olunca boğaların yeterli sperm a vermeleri, yani 
fertilitelerinin istenilen seviyede tutulm aları önemli b ir konudur. 
Fertilitenin ölçülmesinde, kontrol edilmesinde de çeşitli m etodlar 
kullanılm aktadır. Bu m etodlar sayesinde, infertil veya fertilitesi 
yetersiz boğalar meydana çıkarılm akta, bu gibi boğaların yapaca
ğı ekonomik zararlar önlenebilmektedir.

Boğalarda sterilite konusunda çalışan ve bu konunun öncüle
rinden olan Lagerlöf (5), İsveç'te yaptığı çalışmalarda, boğalarda 
sterilitenin % 24 olduğunu açıklamıştır. Boğalardaki sterilite se- 
beplerinide cinsel arzunun mevcut olmaması, çiftleşme imkânının 
bulunmayışı (im potencia coeundi), fertilizasyonunun m üm kün ol
mayışı (im potencia generandi) gibi başlıca üç sınıfta toplam ıştır. 
Yapılan çalışmada, spermanın değerlendirilmesi için spermatozoit 
konsantrasyonu, motilite ve anormal spermatozoitlerin tesbiti öl
çü olarak kullanılmıştır,

Cummings (3) tarafından yapılan araştırm ada; boğalarda fer
tilitenin ölçülmesi için, sperm om eter ismi verilen b ir alet kullanıl
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mıştır. Ayni zam anda spermatozoit konsantrasyonu, motilite, ölü 
ve canlı spermatozoitlerin tefriki, respirasyon, anorm al spermato- 
zoitlerin tesbiti gibi testlerde uygulanmıştır. Teste tabi tutulan 
sperm alarla yapılan tohum lam alar karşılaştırıldığında, iyi özellik
teki sperm alardan ta tm inkâr gebelik sonuçları elde edilmiştir.

Maddox ve arkadaşları (6) tarafından etçi ırk boğalarda yapı
lan çalışmada, boğaların % 84 dü yeterli, % 9 u  şüpheli, % 7 side 
steril olarak bulunm uş ve kasaplık olarak elden çıkartm ak zorun- 
luğu doğmuştur. Fertilitenin ölçülmesinde, spermalar; konsantras
yon, m otilite ve anorm al spermatozoitlerin tesbiti yönünden ince
lenmiştir.

Özkoca’nm (7,8) yaptığı çalışm alarda spermanın değerlendi
rilmesi; fiziksel özellikler, hacım, konsantrasyon, pH kıymeti ve 
anorm al sperm atozoitlerin m iktarı yönünden yapılmıştır. Onbir 
boğa üzerinde yapılan çalışmada, 9 boğa sun'i tohum lam a çalışma
ları yönünden yeterli, iki boğada yetersiz olarak bulunm uştur. Ke
za; bu testlere göre sperm aları yeterli olan boğaların tohumladığı 
ineklerden elde edilen gebelik sonuçlanda yüksek olm uştur.

Üç adet steril boğa, sterilitenin sebebini meydana çıkarmak 
amacı ile Erk (4) tarafından incelenmiştir. Boğaların sistematik 
klijiik muayeneleri yanında sperm atozoitlerin m orfolojik muaye- 
neleride yapılmış ve iki boğada anormal spermatozoit m iktarının 
oldukça yüksek bulunduğu tesbit edilmiştir.

Carrol (2) yaptığı araştırm ada fertiliteleri şüpheli boğaları 
% 11,8; kullanılmayacak durum da olanlarıda % 4,9 olarak açıkla
m ıştır. Fertiliteleri yetersiz olan boğalarda, anormal spermatozoit
lerin ortalam ası % 80'nin üzerinde bulunm uştur.

Gene, ayni konuda Alibaşoğlu ve Özkoca (1) tarafından yapı
lan b ir araştırm ada, fertiliteleri yetersiz olarak tesbit edilen boğa
ların testis ve epididimislerinde histopatalojik incelemeler yapıl
mış, orta derecede dejenerasyon görülm üştür.

MATERYAL, VE METOD :

Çalışma, toplam olarak 33 adet boğa üzerinde yapılmıştır. Bo
ğaların 21 adedi esmer ırka, 12 adedide siyah-beyaz alaca ırka 
m ensupturlar. Boğalar sun'i tohum lam a işleri için ayrılmış ve ça-
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iışma bu hayvanlar üzerinde yapılmıştır. Boğalardan çok sayıda 
sperm a alınarak değerlendirilmiştir. Sperma almak için sun'i va- 
gen kullanılmış ve elde edilen ejakulat; fiziksel görünüş, hacım, 
sperm atozoit konsantrosyonu, m otilite ve m orfolojik bozukluklar 
yönünden değerlendirilmiştir.

Bu ölçülere göre; fertilite yönünden değerlendirilen boğalar 
yeterli; yetersiz ve infertil olmak üzere üç bölüme ayrılmışlardır. 
Fertilitesi yeterli olarak değerlendirilenler yetiştirm ede istenilen 
gebeliği tem in edebilmişlerdir. Yetersiz olarak sınıflandınlanlar 
tohum ladıkları ineklerde gebelik elde edebilir. Fakat bu m iktar is
tenilenden uzaktır ve % 30 - 60 arasında değişir. în fertil olarak 
değerlendirilen boğalar ise, tohum ladıkları ineklerde gebelik sağ
layamazlar. Bunlardan elde edilen ejakulatlarda; spermatozoitlere 
hiç raslanm amış, yahut mevcut spermatozoitlerin hepsi ölü olarak 
bulunm.uş, pek ender hallerdede b ir kaç tanesinin canlı olduğu tes- 
bit edilebilmiştir.

S O N U Ç :

İncelemeye tabi tutulan 33 adet boğadan 25'i fertilite yönün
den yeterli, 5 i yetersiz, 3 ünde infertil olarak tesbit edilmiştir. 
Bunların yüzde oranları ise sırasıyla % 75,7, % 15,1 ve % 9,09 ola
rak hesaplanm ıştır. Sonuçlan toplu olarak aşağıdaki cetvelde gö
rebiliriz.

C E T V E L ,  : 1 

Boğaların fertilite  bakım ından sınıflandırılm ası

Boğaların
Sınıflandırılm ası

M iktarı Y üzdesi

Y eterli 25 % 75,7

Y etersiz 5 % 15,1

în fertil 3 %  9.09

Sonuçlar; başka araştırıcıların buldukları ile karşılaştırıldı
ğında bazı farklar göze çarpm aktadır. Şöyleki : Lagerlöf (5) ta ra
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fından yapılan araştırm ada infertile boğaların oram % 25 olarak 
bulunm uştur. Maddox (6) ise; yetersiz boğalan % 9, infertile bo- 
ğalanda % 7 olarak hesaplam ıştır.

Yapılan çalışmada elde ettiğimiz sonuçlar Lagerlöf un sonuç
larından az, Maddox'un sonuçlarından biraz fazladır.

Bu çalışma gösterm ektedirki; memleketimizdede boğalar ara
sında infertilite ve fertilitenin yetersiz oluşu olayları m evcuttur. 
Esasen, bazı yetiştirm elerde inekler arasında infertilite olaylarına 
raslanm ış ve hayvan sahipleri tarafından kurum um uza m üracaat
lar yapılmıştır. Bu olaylara eğildiğimizde, boğaların fertilite bakı
m ından yetersiz oldukları görülmüş ve kendilerine gereken tedavi 
yolu açıklanm ıştır. Böyle boğalar yetiştirmeye ve dolayısı ile yurt 
ekonomisine zararlı olm aktadır. Çünkü aradan zaman geçmekte ve 
sahibi ancak doğumları beklediği b ir zam anda olayın farkına var
m aktadır. Bunu önlemek için yetiştiricileri uyarm ak ve hiç olmaz
sa tohum lam a mevsiminden önce boğalarını muayene ettirm eleri
ni öğütlemek kanaatım ızca yerinde b ir tedbirdir.

Ö Z E T  :

Memleketimizde yetiştirilen boğaların fertilite derecelerini 
ölçmek amacı ile b ir çalışma yapılmış ve çalışmada 33 adet boğa 
kullanılmıştır. A raştırmadan elde edilen sonuca göre; boğaların % 
75,7 si yeterli, % 15,1'i yetersiz ve % 9.09'u ise infertiledir.

S U M M A R Y :

33 bulls were tested for fertility in a survey Conducted by. A l 
çenter in İstanbul. The rating of the 33 bulls are % 75,7 satısfac- 
tory, % 15,1 questionable, and % 9,09 cull.
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